
 
č. smlouvy objednatele: ZAK 16-0097 
č. smlouvy zhotovitele: ………… 
 
 

Stránka 1 z 7 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

1. Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace 

zastoupený: Ing. arch. Petrem Hlaváčkem, ředitelem 
sídlo: Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2 – Nové Město 
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 63 
IČO: 70883858 
DIČ: CZ70883858 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „objednatel“) 

 
a 

2. Ing. Otakar Hrubý 

sídlo: Nedokončená 14/129, Praha 10 – Štěrboholy, PSČ: 102 00 
zapsán: v Živnostenském rejstříku vedeném Úřadem městské části Praha 15 
IČO: 66901308 
DIČ:  CZ6105031911 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
 
dle ustanovení § 2586 a násl., § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a dále dle ustanovení § 61 zákona č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
 
 

smlouvu o dílo  
 

s názvem 

„Aktualizace jednotného datového úložiště REZZO hl. m. Prahy 2016-2018“ 
 
 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je zajištění aktualizace jednotného datového úložiště REZZO hl. m. Prahy 
v letech 2016, 2017 a 2018. 
 
2. Předmět plnění smlouvy v každém z řešených roků zahrnuje činnosti související s přípravou 
datových vstupů do jednotného datového úložiště REZZO hl. m. Prahy (dále jen „DB REZZO“) 
aktualizací dat a datových struktur a standardních výstupů DB REZZO a vyhodnocením aktualizovaných 
dat a z toho plynoucích trendů. Předmět plnění smlouvy bude probíhat ve třech etapách, přičemž každá 
z etap bude odpovídat roku trvání smlouvy, tj. 1. etapa v roce 2016, 2. etapa v roce 2017 a 3. etapa v roce 
2018. 

 
 
Zpracování datových struktur bude vedeno nově dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů. Stacionární zdroje budou vedeny v kategoriích stacionární zdroje vyjmenované  



 
č. smlouvy objednatele: ZAK 16-0097 
č. smlouvy zhotovitele: ………… 
 
 

Stránka 2 z 7 
 

(s členěním do bilančních skupin zdrojů) a stacionární zdroje nevyjmenované – viz přílohy č. 2 k zákonu 
č. 201/2012 Sb. 
 
Stručný přehled činností: 

- Zpracování údajů o stacionárních zdrojích vyjmenovaných (definice viz příloha č. 1). 

- Zpracování údajů o stacionárních zdrojích nevyjmenovaných (definice viz příloha č. 1). 

- Zpracování podkladů pro ročenku Praha životní prostředí 2015, respektive 2016 a 2017 (dále 
Ročenka ŽP): Zpracování údajů, textů, tabulek, grafických výstupů pro kapitoly "Emise"  
a "Energetika" rozsahem jako v ročence Praha - životní prostředí 2014 (bude odevzdáváno přednostně - 
do poloviny září). 

- Zpracování standardních tabulkových a GIS výstupů pro potřeby modelování kvality ovzduší 
(bude odevzdáváno přednostně - do poloviny září). 

- Zpracování dokumentace a vyhodnocení dat ke vstupům pro modelové hodnocení kvality ovzduší 
(bude odevzdáváno přednostně - do poloviny září). 

- Uložení zpracovaných aktuálních údajů zdrojů vyjmenovaných a nevyjmenovaných  
do DB REZZO. Založení další časové řady tabulek v databázi DB REZZO dle standardních výstupů, 
přepočtení geovrstvy obsahující historické záznamy (sloučení původních REZZO 1  
a REZZO 2 jako zdrojů stacionárních vyjmenovaných) tak, aby bylo možno jejich historické porovnání 
(automatizovaná tvorba požadovaných výstupů stacionárních zdrojů, standardní výstupy pro Atlas ŽP, 
CDS EI, prezentační zprávy). 

- Zpracování dokumentace, průvodní zprávy, prezentačních výstupů (tabulky, grafy, přehledové 
mapy), vyhodnocení trendů vývoje za poslední desetiletí. 

 
3. Podrobná technická specifikace předmětu smlouvy je obsažena v příloze č. 1, která tvoří nedílnou 
součást této smlouvy. 
 
4. Plnění předmětu smlouvy bude provedeno za podmínek stanovených v této smlouvě (včetně 
příloh), dále pak za podmínek stanovených ve výzvě (č. VU 16-0097), která je přílohou č. 2 této smlouvy,  
a v nabídce zhotovitele, která je přílohou č. 3 této smlouvy. 

5. Objednatel se touto smlouvou zavazuje za níže sjednaných podmínek bezvadné dílo převzít  
a zaplatit za ně zhotoviteli níže uvedenou cenu. 
 
 

Čl. II 
Povinnosti zhotovitele 

 
1. Zhotovitel je povinen udržovat údaje, informace a dokumenty získané od objednatele a jím 
označené jako neveřejné v tajnosti a zachovávat o nich mlčenlivost ve vztahu k třetím osobám s výjimkou 
případů, kde z pokynu nebo zadání objednatele vyplývá, že zhotovitel je zmocněn jednat vůči určeným 
třetím osobám určitým způsobem. V případě porušení tohoto závazku odpovídá zhotovitel za způsobenou 
škodu v plném rozsahu. 
2. V případě, že by se zhotovitel mohl při plnění smlouvy dostat do konfliktu zájmů mezi 
objednatelem a jinou osobou, je povinen okamžitě na takovou možnost upozornit objednatele a předložit 



 
č. smlouvy objednatele: ZAK 16-0097 
č. smlouvy zhotovitele: ………… 
 
 

Stránka 3 z 7 
 

mu návrh řešení. V případě porušení tohoto závazku odpovídá objednateli za způsobenou škodu v plném 
rozsahu. 

3. V rámci zpracování díla se zhotovitel zavazuje k účasti na všech pracovních poradách svolaných 
objednatelem a respektování závěrů na nich přijatých. Počet a termíny porad stanoví objednatel podle 
postupu prací na díle. První vstupní pracovní porada se uskuteční spolu se zahájením prací na díle, kde 
bude zároveň stanoven rozsah poskytovaných podkladů ze strany objednatele.  

4. Kontaktní osobou ve věcech souvisejících s předmětem smlouvy dle čl. I této smlouvy je: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

     

 
Čl. III 

Povinnosti objednatele 
 
1. Objednatel se zavazuje v souladu s čl. IV této smlouvy uhradit zhotoviteli cenu  
za splnění předmětu smlouvy na základě řádného daňového dokladu vystaveného zhotovitelem  
a doručeného objednateli. 
 
2. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli potřebné podklady. 
 
3. Kontaktní osobou ve věcech souvisejících s předmětem smlouvy dle čl. I této smlouvy je: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 

Čl. IV 
Cena díla a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za předané dílo činí: 

• 1.731.000,- Kč (slovy: jedenmilionsedmsettřicetjednatisíc korun českých) bez DPH, 

• 2.094.510,- Kč (slovy: dvamilionydevadesátčtyřitisícpětsetdeset korun českých) včetně 21% 
DPH. 

 

2. Platba za splnění předmětu smlouvy se uskuteční ve třech etapách, vždy po předání kompletního 
díla v daném roce, a to po oboustranném podepsání akceptačního protokolu a bude probíhat takto: 

a) po odevzdání 1. etapy předmětu plnění (rok 2016) a po podpisu akceptačního protokolu bude  
zhotoviteli uhrazena částka odpovídající 1/3 celkové ceny za provedení předmětu smlouvy, 
tj.: 

577.000,- Kč (slovy: pětsetsedmdesátsedmtisíc korun českých) bez DPH, 

698.170,- Kč (slovy: šestsetdevadesátosmtisícjednostosedmdesát korun českých) vč. DPH, 

b) po odevzdání 2. etapy předmětu plnění (rok 2017) a po podpisu akceptačního protokolu bude 
zhotoviteli uhrazena částka odpovídající 1/3 celkové ceny za provedení předmětu smlouvy, 
tj.: 



 
č. smlouvy objednatele: ZAK 16-0097 
č. smlouvy zhotovitele: ………… 
 
 

Stránka 4 z 7 
 

577.000,- Kč (slovy: jedenmilionsedmsettřicetjednatisíc korun českých) bez DPH, 

698.170,- Kč (slovy: šestsetdevadesátosmtisícjednostosedmdesát korun českých) vč. DPH, 

c) po odevzdání 3. etapy předmětu plnění (rok 2018) a po podpisu akceptačního protokolu bude 
zhotoviteli uhrazena částka odpovídající 1/3 celkové ceny za provedení předmětu smlouvy, 
tj.: 

577.000,- Kč (slovy: jedenmilionsedmsettřicetjednatisíc korun českých) bez DPH, 

698.170,- Kč (slovy: šestsetdevadesátosmtisícjednostosedmdesát korun českých) vč. DPH. 

3. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku může být měněna pouze v souvislosti se změnou sazeb 
DPH či jiných daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu plnění. Rozhodným dnem je den 
změny sazby DPH. 

4. Smluvní strany se dohodly, že částka bude hrazena bezhotovostně na účet uvedený  
na příslušném daňovém dokladu (faktuře).  

5. Sjednaná cena v sobě zahrnuje veškeré náklady zhotovitele za plnění předmětu smlouvy 
vymezené v čl. I této smlouvy.  Objednatel neposkytuje žádné zálohy. Zhotovitel není oprávněn uplatnit 
požadavek na zvýšení ceny v důsledku inflace. 

6. Cena je splatná pouze na základě řádně a oprávněně vystaveného daňového dokladu (faktury),  
a to ve lhůtě 21 dnů od dne doručení objednateli.  

a) Řádným vystavením faktury se rozumí vystavení faktury zhotovitelem, jež má veškeré 
náležitosti daňového dokladu požadované zákonem. 
b) Oprávněným vystavením faktury se rozumí vystavení faktury zhotovitelem, 
a to na základě oběma smluvními stranami podepsaného akceptačního protokolu, jehož vzor je 
přílohou č. 4 této smlouvy. Na faktuře musí být uvedeno číslo smlouvy. 

7. V případě, že faktura nebude vystavena v souladu se zákonem a nebude obsahovat předepsané 
náležitosti dle této smlouvy, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že je poté zhotovitel 
povinen vystavit fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení 
s placením faktury. 

8. Na jiné platby, než jsou sjednány v tomto článku, nemá zhotovitel nárok.  

 
 

Čl. V 
Termín plnění 

 
1. Dílo bude za každou etapu odevzdáváno následovně: 

a) aktualizace za rok 2016: 

-  do 60 dní od podpisu smlouvy, a to včetně Ročenky ŽP a dílčích výstupů pro potřeby 
modelování kvality ovzduší, 

b) aktualizace v letech 2017 a 2018:  

-  vždy k 15. 11. daného roku; dílčí výstup pro Ročenku ŽP a potřeby modelování kvality 
ovzduší vždy k 15. 9. daného roku. 



 
č. smlouvy objednatele: ZAK 16-0097 
č. smlouvy zhotovitele: ………… 
 
 

Stránka 5 z 7 
 

2. V případě, že termín odevzdání vychází na víkend či svátek, posouvá se termín odevzdání  
na nejbližší následující pracovní den. 

 
Čl. VI 

Forma plnění a způsob předání díla 
 

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat a odevzdat dílo za každou etapu samostatně, ve dvou kopiích,  
a to průvodní zprávu a dokumentaci v tištěné i digitální formě; digitální výstupy (geodata, texty, tabulky, 
grafické přílohy) na paměťových nosičích.  

 
2. Podrobná specifikace forem odevzdání díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 
 
 

Čl. VII 
Místo předání díla 

 
Předání díla v každé etapě se uskuteční v sídle objednatele na základě oběma stranami podepsaného 
akceptačního protokolu, jehož vzor tvoří jako příloha č. 4 nedílnou součást této smlouvy. 
 
 

Čl. VIII 
Ustanovení o subdodavatelích 

 
Zhotovitel se zavazuje v souladu s podanou nabídkou na veřejnou zakázku „Aktualizace jednotného 
datového úložiště REZZO hl. m. Prahy 2016-2018“ zajišťovat veškeré smluvní povinnosti sám, tj. bez 
účasti subdodavatelů.  
 

 
Čl. IX  

Kvalita díla 
 
1. Dílo v každé etapě musí být zhotovitelem provedeno včas a řádně. 
  
2. Včasným provedením díla se rozumí provedení části díla v každé etapě v příslušném termínu 
v souladu s čl. V této smlouvy.  
 
3. Řádným provedením díla se rozumí provedení části díla v každé etapě v požadované kvalitě, jež 
odpovídá podmínkám stanoveným v právních předpisech a závazně technických normách, vztahujícím se 
k předmětu zakázky. 
 
 

Čl. X  
Odpovědnost za vady díla 

 
1.  Zhotovitel odpovídá za to, že dílo v každé etapě je zhotoveno podle podmínek smlouvy a má 
vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené právními předpisy, technickými normami, 
případně vlastnosti obvyklé. 
 
2.  Vytčené vady se zhotovitel zavazuje odstranit ve lhůtě 14 kalendářních dnů od zjištění vady  
a jejího oznámení zhotoviteli.  
  
 



 
č. smlouvy objednatele: ZAK 16-0097 
č. smlouvy zhotovitele: ………… 
 
 

Stránka 6 z 7 
 

Čl. XI 
Smluvní pokuta 

 

1. Za prodlení s termínem předání díla v každé etapě dle čl. V této smlouvy zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: desettisíc korun českých)  
za každý den prodlení. 
 
2. V případě, že se zhotovitel neúčastní řádně oznámené pracovní porady dle čl. II odst. 3 této 
smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: desettisíc korun českých)  
za každou jednotlivou neúčast.  
 
3. Neodstraní-li zhotovitel vadu díla do 14 dnů od zjištění vady a jejího oznámení zhotoviteli, 
zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: desettisíc korun českých) za každý den 
prodlení. 
 
4. Smluvní pokuta sjednaná dle  odst. 1 až 3 tohoto článku je splatná do 15 kalendářních dnů  
od okamžiku každého jednotlivého porušení ustanovení specifikovaného v této smlouvě, a to na účet 
objednatele uvedený v hlavičce této smlouvy. 

                                                                              
5. Ustanovením tohoto článku o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele domáhat se práva 
na náhradu škody po zhotoviteli, smluvní strany tedy nebudou aplikovat ust. § 2050 občanského 
zákoníku. 
 

Čl. XII 
Ustanovení o právním vztahu k autorskému zákonu 

„licenční doložka“  

1.  Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenci v neomezeném rozsahu, a to věcně, časově  
i místně.  
 
2.  Objednatel je oprávněn zcela nebo zčásti oprávnění tvořící součást licence poskytnout třetí 
osobě (podlicence). 

3.  Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně za provedení díla dle čl. IV této smlouvy. 

4.           Zhotovitel není oprávněn vytvořené dílo užít, ani poskytnou licenci k němu třetí osobě. 

 
 

Čl. XIII 
Trvání a ukončení smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od data podpisu oběma smluvními stranami  
do bezvadného odevzdání celého předmětu plnění objednateli, což bude potvrzeno podpisem 
akceptačního protokolu objednatelem za poslední etapu díla. 
 
2. V případě porušení povinností na straně zhotovitele spočívajících zejména v nedodržení termínu 
odevzdání díla podle čl. V této smlouvy a neposkytnutí součinnosti dle čl. II odst. 3 této smlouvy 
je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 
3. Smluvní strany mohou podat výpověď i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce 
a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď druhé 
smluvní straně doručena. 



 
č. smlouvy objednatele: ZAK 16-0097 
č. smlouvy zhotovitele: ………… 
 
 

Stránka 7 z 7 
 

Čl. XIV 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související se řídí, pokud z této 
smlouvy nevyplývá něco jiného, zejména ustanoveními občanského zákoníku, autorského zákona 
a dalšími právními předpisy. V případě, že by se stalo některé ustanovení smlouvy neplatným, zůstávají 
ostatní ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. Práva a povinnosti smluvních 
stran z této smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce. 
 
2. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně, a to číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

 
3. Objednatel uzavírá smlouvu v souladu s ustanovením § 27 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a předmět smlouvy nabývá 
pro zřizovatele, kterým je hlavní město Praha. 
 
4. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a povinnosti, 
vyplývající z této smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. K přechodu práv 
a povinností na právní nástupce stran se souhlas nevyžaduje. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý stejnopis má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.  
 
6. Smluvní strany výslovně souhlasí, že v souladu s ustanovením § 147a odst. 1 písm. a) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, bude celé znění smlouvy včetně 
všech jejích změn a dodatků uveřejněno na profilu zadavatele, který je veřejně přístupný. Smluvní strany 
dále prohlašují, že  skutečnosti uvedené v  této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 
 
 
Přílohy: 
 
č. 1 – Technická specifikace předmětu smlouvy  
č. 2 – Výzva VU 16-0097 k podání nabídky  
č. 3 –  Nabídka uchazeče, resp. zhotovitele 
č. 4 – Akceptační protokol - vzor 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne: ………………….    V Praze dne: ……………. 
 
 
 
 
................................................    ................................................. 
Ing. arch. Petr Hlaváček    Ing. Otakar Hrubý 
ředitel 


	1. Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace
	2. Ing. Otakar Hrubý
	Čl. I
	Předmět smlouvy
	Povinnosti zhotovitele
	Povinnosti objednatele
	Čl. IV
	Cena díla a platební podmínky
	Čl. V
	Termín plnění
	Čl. VII
	Místo předání díla

	Čl. VIII
	Ustanovení o subdodavatelích
	Čl. XI
	Smluvní pokuta
	Čl. XIII
	1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od data podpisu oběma smluvními stranami  do bezvadného odevzdání celého předmětu plnění objednateli, což bude potvrzeno podpisem akceptačního protokolu objednatelem za poslední etapu díla.
	Čl. XIV
	Závěrečná ustanovení
	3. Objednatel uzavírá smlouvu v souladu s ustanovením § 27 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a předmět smlouvy nabývá pro zřizovatele, kterým je hlavní město Praha.

